2020年４月22日

各 位

会 社 名 株式会社 大 森 屋

代表者名 代表取締役社長 稲野 達郎

（コード：2917、東証 ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役管理本部長  中田 勝

 （TEL．06－6464－1198）

固定資産の取得（新社屋建設）に関するお知らせ

当社は、2020年４月 22日開催の取締役会において、下記のとおり新本社社屋の建設を決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

現本社の老朽化（築 54 年）に伴い、今後大規模な災害が発生した際、建物の倒壊や本社機能

が失われる恐れがあります。BCP対策を含めて社員の安全性確保の観点から、本社を新築し、災

害に強い建物を建設することに決定いたしました。また、部署間でコミュニケーションや連携の

とりやすい執務空間をつくり、業務の効率化、業務の幅を広げていき、全員で大森屋の更なる発

展を目指していきます。

２．取得資産の内容

（１）所在地 大阪府大阪市此花区西九条１丁目１番 60号

（２）敷地面積 826.70㎡（自社所有地）

（３）建築面積 建築面積 495.30㎡ 延床面積 1,279.25㎡

（４）投資総額 539百万円（概算）

（５）資金計画 自己資金および銀行借入

３．相手先の概要

（１）名称 髙松建設株式会社

（２）所在地 大阪府大阪市淀川区新北野１丁目２番３号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 髙松 孝年

（４）事業内容 建設工事の設計・施工・監理

（５）資本金 50億円

（６）設立年月日 1980年 11月

４．取得の日程

（１）建物着工 2020年８月（予定）

（２）竣工 2021年６月（予定）

５．今後の見通し

当該固定資産の取得により見込まれる諸費用は主として将来的に発生するものであり、2020年

９月期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上